[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15 июня 2022 года										  № 511

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года №41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 18 апреля 2022 года № 41-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьёй 46 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года № 41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
[bookmark: dst100125]2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                 Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                  __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 15 июня 2022 года № 511

Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года № 41 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.В пункте 6.2.1. раздела 6.2 главы 6 Положения:
а)в подпункте 4 слова «в размере до 25 процентов от должностного оклада» исключить.
б)подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5)Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере, определенном указом Губернатора Нижегородской области.
Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения  муниципальному  служащему классного чина  в  соответствии  с настоящим Положением.».
в)подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6)премии, в том числе  за выполнение особо важных и сложных заданий.
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий устанавливается для муниципального служащего представителем нанимателя (работодателем).
Размер ежемесячного денежного поощрения, а также размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) на основании муниципального правового акта, принятого Советом депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.».

image1.jpeg